1

[image: image3.png]Ynpagnenue 06pazoBanmun
aaMUHUCTPaLUY
Boryucorckoro paiiona
305542, Benropogickan obnacts,

noc. Bopuceeka, yn, flynzuapexoro, A, 2
e-mzil:rono_bor@mail.ru
QT Ne

HaNe or

Администрация Борисовского района
Управление образования администрации Борисовского района
ПРИКАЗ

п. Борисовка
«03»  марта  2020 г.

№ 207
Об итогах проведения муниципального этапа

областного конкурса «Волонтеры могут всё»

В соответствии с планом работы департамента образования Белгородской области, во исполнение приказа Департамента образования Белгородской области от 04.02.2020 г №223 «О проведении областного конкурса «Волонтеры могут всё», с целью приобщения подрастающего поколения к решению вопросов охраны и восстановления окружающей среды с 10 по 25 февраля 2020 года был проведен муниципальный этап областного конкурса «Волонтеры могут все» (далее Конкурс).

В муниципальном этапе приняли участие 29 обучающихся 4 общеобразовательных учреждений Борисовского района, проявляющих интерес к изучению и сохранению природного наследия Белгородчины.

К рассмотрению приняты конкурсные работы 4 агитбригад-участников из 4 образовательных учреждений Борисовского района (МБОУ «Хотмыжская СОШ», МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ», МБОУ «Борисовская ООШ №4», МБУ ДО «Борисовская станция юных натуралистов»).
Представленные на конкурс работы приняли участие в конкурсе по двум номинациям: «Сдаем мусор в переработку», «Скажем НЕТ урону природы».

Работы оценивались членами оргкомитета с правами жюри. Было отмечено высокое качество оформления конкурсных работ. Работы победителей представлены на региональный этап конкурса «Волонтеры могут все».

1. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

2. Утвердить результаты конкурса.

3. Наградить грамотами управления образования администрации Борисовского района обучающихся образовательных учреждений, ставших победителями и призерами конкурса:
Номинация «Сдаем мусор в переработку»
- коллектив волонтерского отряда «ЭКОС» МБОУ «Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа», (руководитель Горбатовская Маргарита Александровна, старший вожатый), занявший 1 место;
- коллектив волонтерского отряда «Экомир» МБОУ «Борисовская основная общеобразовательная школа №4», (руководитель Мосеева Ирина Ивановна, учитель географии и биологии), занявший 2 место;
Номинация «Скажем НЕТ урону природы»

-коллектив волонтерского отряда «Доброе сердце» МБОУ «Хотмыжская средняя общеобразовательная школа», (руководитель Морозова Элеонора Андреевна, старший вожатый), занявший 1 место;
- коллектив волонтерского отряда «Экологи» МБУ ДО «Борисовская станция юных натуралистов», (руководитель Мосеева Ирина Ивановна, педагог ДО), занявший 2 место.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова